
URZĄD STATYSTYCZNY W OPOLU 

INFORMACJA O SYTUACJI  

SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ  

WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

W MARCU 2014 R. 



Stan na koniec marca 

94,6 tys. 95,9 tys. 

4,2 tys. 4,2 tys. 

2013 2014

98,8 tys. 

III 2013 = 100 II 2014 = 100 

Województwo o 1,3%     o 0,1% 

100,1 tys. 

Sektor  prywatny 
 

Sektor  publiczny 
 

Bez osób prowadzących gospodarstwa indywidualne w rolnictwie 
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Stan na koniec marca 

tys. 
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U w a g a: wskaźniki dynamiki podano na podstawie wartości w cenach stałych (średnie ceny bieżące 2010 r.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

I-III 2014 

w % 
I-III 

2013=100 

O G Ó Ł E M   100,0 108,3 

GÓRNICTWO I WYDOBYWANIE   1,2 158,2 

PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE   94,6 108,9 

   w tym: 

produkcja artykułów spożywczych   17,4 100,4 

produkcja chemikaliów i wyrobów chemicznych   14,6 106,6 

produkcja wyrobów z metaliΔ  10,1 77,5 

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE  
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ, PARĘ 
WODNĄ I GORĄCĄ WODĘΔ   2,2 80,3 

DOSTAWA WODY; GOSPODAROWANIE 
ŚCIEKAMI I ODPADAMI; REKULTYWACJAΔ   2,0 98,2 



16,1% 

16,9% 

7,4% 

10,2% 

49,4% 

Produkcja artykułów spożywczych 

Produkcja chemikaliów i wyrobów chemicznych 

Produkcja pojazdów samochodowych przyczep i naczep∆ 

Produkcja wyrobów z metali∆ 

Pozostałe 



1651,32 
1681,09 

1689,83 

1909,57 
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mln zł 

2013 2014 2012 

I–III 2013=100 III 2013=100 II 2014=100 

ceny stałe 

Województwo o 8,3% 13,4% o 13,2% 

Kraj o 4,8% o 5,4% o 9,4% 
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64,0 66,0 
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91,9 
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mln zł 

2012 2013 2014 

I–III 2013=100 III 2013=100 II 2014=100 

ceny bieżące 

Województwo o 34,6 % o 39,2% o 20,7% 



2012 2013 2014 

82,5 
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139,4 139,2 
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Mieszkania oddane  

do użytkowania 
I–III 2013=100 III 2013=100 II 2014=100 

Województwo o 17,0%  o 62,4% o 2,7% 

Kraj o 4,0% o 1,6% o  3,8% 

2012 2013 2014 

Mieszkania: oddane do użytkowania których budowę rozpoczęto 
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86,9 

112,6 
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2012 2013 2014 

I–III 2013=100 III 2013=100 II 2014=100 

ceny bieżące 

Województwo o 5,6%  o 1,7% o 7,3% 

Kraj o  5,5% o 3,1% o 12,5% 
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Trzoda chlewna

Bydło

Drób

Trzoda chlewna Bydło (bez cieląt) Drób 

III 2013 = 

=100 

II 2014= 

=100 

III 2013 = 

=100 

II 2014= 

=100 

III 2013 = 

=100 

II 2014= 

=100 

Województwo o 10,6% o 4,7% o 0,6% o 4,9% o 5,0% o 0,5% 

Kraj o 11,6% o 2,8% o 5,8% o 2,0% o 4,4 % o 0,0% 

2012 2013 2014 

 zł 



Pszenica Żyto 

III 2013 = 100 II 2014 = 100 III 2013 = 100 II 2014 = 100 

Województwo o 25,5% o 0,5% o 25,4% o 1,8% 

Kraj o 22,9% o  1,8% o 26,3% o 0,8% 

 zł 

2012 2013 2014 
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Stan w końcu miesiąca 

Ź r ó d ł o : dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 

III 2013 = 100 II 2014 = 100 

Województwo o 9,7% o 3,9% 

Kraj o 5,7% o 3,3% 

tys. 

2012 2013 2014 
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Polska

Opolskie

Stan w końcu miesiąca 

2012 2013 
2014 

% 



Stopa 

bezrobocia 

w % 

wzrost/ 

spadek do 

marca 

2013 r. 

WOJEWÓDZTWO 14,3 -1,4 

powiaty: 

Brzeski 21,9 -1,0 

Głubczycki  19,3 -1,3 

Kędzierzyńsko- 

  -kozielski 14,7 -1,2 

Kluczborski 14,4 -1,2 

Krapkowicki 10,3 -1,3 

Namysłowski 19,6 -0,4 

Nyski 21,2 -3,1 

Oleski 10,1 -1,5 

Opolski 14,1 -1,3 

Prudnicki 19,7 -0,7 

Strzelecki 10,4 -1,5 

Miasto Opole 7,2 -0,9 

Stan w końcu miesiąca 
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kluczborski 

oleski 
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prudnicki 
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kędzierzyńsko- 

-kozielski 

 

krapkowicki 

opolski 

14,4% 
19,6% 

10,1% 

21,9% 

21,2% 

  10,4%  

10,3% 

14,7% 

19,7% 

19,3% 

14,1% 

Województwo 

14,3% 

miasto Opole 

Opole 

w % 

  7,2 – 12,0 

  12,1 – 19,0 

  19,1 – 20,0 

  20,1 – 24,0 

  

7,2% 
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Stan w końcu miesiąca 

Ź r ó d ł o : dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 

2012 2013 2014 



-5,6 

-18,7 

0,3 

-9,8 

26,5 

-41,9 

-14,5 

-8,4 

-2,3 

4,5 

76,5 

3,9 

24,1 
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Górnictwo i wydobywanie 

Przetwórstwo przemysłowe 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  
  elektryczną, gaz, parę wodną 

i gorącą wodę∆ 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami  
  i odpadami; rekultywacja∆ 

Budownictwo 

Handel; naprawa pojazdów 
samochodowych∆ 

Transport i gospodarka magazynowa 

Zakwaterowanie i gastronomia∆ 

Informacja i komunikacja 

Obsługa rynku nieruchomości∆ 

Działalność profesjonalna, naukowa 
   i techniczna 

Administrowanie i działalność wspierająca∆ 

Działalność związana z kulturą, rozrywką    

  i rekreacją 

Przeciętne wynagrodzenie w sektorze 

przedsiębiorstw 3531,08 

% % 
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